
EVIDENCA E REALIZIMIT TE  INVESTIMEVE PER VITIN  2015

TOTALI NGA TE GJITHA BURIMET E FINANCIMIT

PROGRAMI Kosto e plotë

Financime deri 

në  2014 Plani 2015 Fakti 2015

1 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE 5,235,647,590       975,169,754       1,010,469,877     539,114,186              

2 MENAXHIMI I RRUGEVE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 6,765,728,158       1,847,847,367    1,882,813,974     593,528,485              

3 ARSIMI PARAUNIVERSITAR DHE EDUKIMI 2,864,476,051       677,145,089       904,001,801        394,630,795              

4 KUJDESI SOCIAL 253,593,417          84,328,681         102,300,637        40,049,099                

5 STREHIMI DHE PLANIFIKIMI I TERRITORIT 3,447,839,609       346,524,184       529,041,663        54,196,038                

6 ZHVILLIMI EKONOMIK DHE PUNESIMI 126,385,478          -                      56,661,300          17,562,272                

7 KULTURA DHE TURIZMI 122,971,340          2,184,888           42,855,350          16,736,296                

8 ZHVILLIMI I RINISË DHE SPORTIT 30,434,000            -                      29,487,421          2,053,107                  

9 PLANIFIKIM, MENAXHIM, ADMINISTRIM 279,278,175          66,296,780         252,044,896        43,978,616                

10 RENDI DHE MBROJTJA CIVILE 4,420,000              240,000              4,180,000            -                            

 T O T A L I 19,130,773,819     3,999,736,743    4,813,856,919     1,701,848,894           


